



บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ASN BROKER PUBLIC COMPANY LIMITED

ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

**ส่วนที่ 1**
**สรุปข้อมูลสำคัญ (Executive Summary)**

สรุปข้อมูลสำคัญนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ (“บริษัท”) ดังนั้น ผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัทยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ได้ที่ website ของสำนักงาน ก.ล.ต.

สรุปข้อมูลสำคัญของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน

บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน)

(ระยะเวลาการเสนอขาย : วันที่ 27 – 29 เมษายน 2559)

ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย	
ผู้เสนอขาย	: บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน) (“ASN” หรือ “บริษัท”)
ประเภทธุรกิจ	: บริษัทประกอบธุรกิจเป็นนายหน้าประกันวินาศภัย โดยขายประกันภัยรถยนต์เป็นหลัก และมีบริษัทย่อยประกอบธุรกิจเป็นนายหน้าประกันชีวิต
จำนวนหุ้นที่เสนอขาย	: เสนอขายต่อประชาชน จำนวน 30,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 23.08 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนั้น
ราคาเสนอขายต่อประชาชน	: 6.00 บาทต่อหุ้น
มูลค่าการเสนอขาย	: 180.00 ล้านบาท
การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 90 วันก่อนหน้า	: <input checked="" type="checkbox"/> ไม่มี <input type="checkbox"/> มี
มูลค่าที่ตราไว้ (par)	: 0.50 บาท/หุ้น
มูลค่าตามราคาบัญชี (book value)	: 0.63 บาท/หุ้น (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยใช้มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาท/หุ้น) หรือมีมูลค่าลดลงเหลือเท่ากับ 0.52 บาท/ต่อหุ้น หากนำเงินปันผลสุทธิจำนวน 11 ล้านบาทที่จ่ายในช่วงไตรมาสแรกของปี 2559 มารวมคำนวณ
ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขายและข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย	: <ul style="list-style-type: none"> <li>อัตราส่วนราคาต่อกำไร (“P/E ratio”) :</li> </ul> การกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญของบริษัทในครั้งนั้น พิจารณาจากอัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นของบริษัท (Price to Earnings Ratio : P/E) ทั้งนี้ ราคาหุ้นสามัญที่เสนอขายหุ้นละ 6.00 บาท คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 31.68 เท่า โดยคำนวณกำไรสุทธิจากผลประกอบการของบริษัทในช่วง 4 ไตรมาสย้อนหลัง (ไตรมาส 1 ปี 2558 ถึงไตรมาส 4 ปี 2558) ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 24.62 ล้านบาท หกรด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนั้น ซึ่งเท่ากับ 130 ล้านหุ้น (Fully Diluted) มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาทต่อหุ้น จะได้กำไรสุทธิต่อ

	<p>หุ้นเท่ากับ 0.19 บาท โดยอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นที่เสนอขายดังกล่าวคิดเป็นอัตราส่วนลดร้อยละ 45.41 จากอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิของตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ เฉลี่ยในช่วงเวลาระยะเวลา 12 เดือน ตั้งแต่วันที่ 16 เมษายน 2558 ถึงวันที่ 11 เมษายน 2559 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 58.04 เท่า ทั้งนี้ อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นดังกล่าวคำนวณจากผลประกอบการในอดีต โดยที่ยังมิได้พิจารณาถึงผลการดำเนินงานในอนาคต จากการลงทุนในโครงการ 1) การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศระบบฐานข้อมูล และระบบอีคอมเมิร์ซ (E-Commerce Platform) และ 2) การขยายจำนวน Seat ของพนักงานขายประกัน (TSR) จำนวน 100 Seat</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● P/E ratio ของบริษัทอื่นในอุตสาหกรรมเดียวกัน</li> </ul> <p>เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย เนื่องจากไม่มีบริษัทจดทะเบียนใดที่ประกอบธุรกิจเหมือนกับธุรกิจของบริษัท จึงแสดงได้เพียงข้อมูลอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นของตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ในช่วงระยะเวลา 12 เดือน ตั้งแต่ 16 เมษายน 2558 ถึงวันที่ 11 เมษายน 2559 รวมถึงอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นของกลุ่มธุรกิจการเงินในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ และบริษัทในกลุ่มธุรกิจการเงินในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <table border="1" data-bbox="472 864 1485 1077"> <thead> <tr> <th>บริษัท</th> <th>ลักษณะการประกอบธุรกิจ</th> <th>ตลาดรองที่จดทะเบียน/หมวดธุรกิจ</th> <th>ราคาเฉลี่ย<sup>1)</sup> (บาท)</th> <th>ราคาพาร์ (บาท)</th> <th>P/E เฉลี่ย (เท่า)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>58.04</td> </tr> <tr> <td>กลุ่มธุรกิจการเงิน / MAI</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>23.97</td> </tr> </tbody> </table>	บริษัท	ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ตลาดรองที่จดทะเบียน/หมวดธุรกิจ	ราคาเฉลี่ย <sup>1)</sup> (บาท)	ราคาพาร์ (บาท)	P/E เฉลี่ย (เท่า)	ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI)	-	-	-	-	58.04	กลุ่มธุรกิจการเงิน / MAI	-	-	-	-	23.97
บริษัท	ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ตลาดรองที่จดทะเบียน/หมวดธุรกิจ	ราคาเฉลี่ย <sup>1)</sup> (บาท)	ราคาพาร์ (บาท)	P/E เฉลี่ย (เท่า)														
ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI)	-	-	-	-	58.04														
กลุ่มธุรกิจการเงิน / MAI	-	-	-	-	23.97														
ตลาดรอง	<p><input type="checkbox"/> SET <input checked="" type="checkbox"/> mai</p>																		
หมวดธุรกิจ (Sector)	<p>กลุ่มอุตสาหกรรมธุรกิจการเงิน</p>																		
เกณฑ์เข้าจดทะเบียน	<p><input checked="" type="checkbox"/> Profit Test <input type="checkbox"/> Market Capitalization Test</p>																		
วัตถุประสงค์การใช้เงิน	<table border="1"> <thead> <tr> <th>วัตถุประสงค์</th> <th>จำนวนเงินโดยประมาณ (ล้านบาท)</th> <th>ระยะเวลาใช้เงินโดยประมาณ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. เพื่อลงทุนในการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ระบบฐานข้อมูล และการดำเนินโครงการระบบอีคอมเมิร์ซ (E-Commerce Platform) รวมถึงบุคลากร การตลาด ประชาสัมพันธ์ และการส่งเสริมการขาย</td> <td>75.00</td> <td>ภายในปี 2559</td> </tr> <tr> <td>2. เพื่อลงทุนในการขยายจำนวน Seat ของพนักงานขายประกัน</td> <td>12.00</td> <td>ภายในปี 2559</td> </tr> <tr> <td>3. เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน</td> <td>81.32</td> <td>ภายในปี 2559</td> </tr> </tbody> </table>	วัตถุประสงค์	จำนวนเงินโดยประมาณ (ล้านบาท)	ระยะเวลาใช้เงินโดยประมาณ	1. เพื่อลงทุนในการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ระบบฐานข้อมูล และการดำเนินโครงการระบบอีคอมเมิร์ซ (E-Commerce Platform) รวมถึงบุคลากร การตลาด ประชาสัมพันธ์ และการส่งเสริมการขาย	75.00	ภายในปี 2559	2. เพื่อลงทุนในการขยายจำนวน Seat ของพนักงานขายประกัน	12.00	ภายในปี 2559	3. เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน	81.32	ภายในปี 2559						
วัตถุประสงค์	จำนวนเงินโดยประมาณ (ล้านบาท)	ระยะเวลาใช้เงินโดยประมาณ																	
1. เพื่อลงทุนในการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ระบบฐานข้อมูล และการดำเนินโครงการระบบอีคอมเมิร์ซ (E-Commerce Platform) รวมถึงบุคลากร การตลาด ประชาสัมพันธ์ และการส่งเสริมการขาย	75.00	ภายในปี 2559																	
2. เพื่อลงทุนในการขยายจำนวน Seat ของพนักงานขายประกัน	12.00	ภายในปี 2559																	
3. เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน	81.32	ภายในปี 2559																	
นโยบายการจ่ายเงินปันผล	<p>บริษัทมีนโยบายจ่ายเงินปันผลในแต่ละปีในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิหลังจากหักภาษีเงินได้นิติบุคคลของงบการเงินเฉพาะของบริษัท และหลังหักเงินสำรองตามกฎหมาย และเงินสะสมอื่นๆ ตามที่บริษัทกำหนด ทั้งนี้ การจ่ายเงินปันผลดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงขึ้นอยู่กับฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน แผนการลงทุน ความจำเป็น และความเหมาะสมอื่นๆ ในอนาคต ตามที่คณะกรรมการบริษัท และ/หรือผู้ถือหุ้นของบริษัทเห็นสมควร</p>																		

	<p>บริษัททยอยมีนโยบายจ่ายเงินปันผลในแต่ละปีในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิหลังจากหักภาษีเงินได้นิติบุคคลของงบการเงินเฉพาะของบริษัททยอย และหลังหักเงินสำรองตามกฎหมาย และเงินสะสมอื่นๆ ตามที่บริษัททยอยกำหนด ทั้งนี้ การจ่ายเงินปันผลดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงขึ้นอยู่กับฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน แผนการลงทุน ความจำเป็น และความเหมาะสมอื่นๆ ในอนาคตตามที่คณะกรรมการบริษัททยอย และ/หรือผู้ถือหุ้นของบริษัททยอยเห็นสมควร</p>
<p>รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์</p>	<p>บริษัทจัดตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2548 เพื่อดำเนินธุรกิจเป็นนายหน้าประกันวินาศภัยประเภทการจัดการให้มีการประกันภัยโดยตรง ซึ่งปัจจุบันมุ่งเน้นการขายประกันภัยรถยนต์ และต่อมา ในปี 2556 บริษัทได้เข้าถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ในบริษัท เอเอสเอ็น ไลฟ์ โบรกเกอร์ จำกัด (“บริษัททยอย”) ซึ่งดำเนินธุรกิจเป็นนายหน้าขายประกันชีวิต โดยได้ใช้ฐานข้อมูลกลุ่มลูกค้าเป้าหมายที่ซื้อจากบริษัทภายนอกหรือที่ได้รับจากบริษัทประกันวินาศภัยแห่งหนึ่ง (Partner) เพื่อใช้ในการติดต่อและเสนอขายประกันภัยประเภทต่างๆ ผ่านช่องทางโทรศัพท์ ดังนั้น รายได้ของบริษัทจึงมาจาก 2 ธุรกิจ คือ ธุรกิจนายหน้าขายประกันวินาศภัยที่เป็นการขายประกันภัยรถยนต์ และธุรกิจนายหน้าขายประกันชีวิต ซึ่งสามารถอธิบายได้ดังนี้</p> <p>1) ธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัย</p> <p>บริษัทมีรายได้ค่าบริการจากการดำเนินธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยซึ่งเป็นการขายประกันภัยรถยนต์ ทั้งแบบภาคบังคับ<sup>1</sup> และแบบภาคสมัครใจ<sup>2</sup> และปัจจุบัน บริษัทมีลูกค้าที่เป็นบริษัทประกันวินาศภัยชั้นนำของประเทศจำนวน 16 รายสำหรับการขายประกันวินาศภัยประเภทต่างๆ ให้ลูกค้าของบริษัท ทั้งนี้ รายได้จากธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยคิดเป็นประมาณร้อยละ 65 - 76 ของรายได้รวมในช่วงปี 2556-2558</p> <p>2) ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต</p> <p>บริษัทมีนโยบายให้บริษัท เอเอสเอ็น ไลฟ์ โบรกเกอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัททยอย ดำเนินธุรกิจนายหน้าประกันชีวิตประเภทต่างๆ ที่บริษัทประกันชีวิตซึ่งเป็นลูกค้าของบริษัททยอยเป็นผู้กำหนดรูปแบบของกรมธรรม์ที่มีความแตกต่างกับตัวแทนประกันชีวิตทั่วไป และเหมาะสำหรับนายหน้าประกันชีวิตที่เป็นนิติบุคคลที่ใช้พนักงานขายผ่านทางโทรศัพท์ โดยลักษณะของกรมธรรม์จะมีรูปแบบง่าย ไม่ซับซ้อน และสามารถทำความเข้าใจได้ในเวลาไม่ยาวนานนัก เช่น กรมธรรม์ประกันชีวิตแบบสะสมทรัพย์ การประกันภัยอุบัติเหตุส่วนบุคคล เป็นต้น ปัจจุบัน บริษัททยอยมีลูกค้าที่เป็นบริษัทประกันชีวิตชั้นนำของประเทศจำนวน 2 รายสำหรับการขายประกันชีวิตให้ลูกค้า ทั้งนี้ รายได้จากธุรกิจนายหน้าประกันชีวิตคิดเป็นประมาณร้อยละ 21 - 26 ของรายได้รวมในช่วงปี 2556-2558</p>

<sup>1</sup> เป็นการประกันภัยรถที่กฎหมายให้เจ้าของรถ ซึ่งใช้หรือมิใช่เพื่อใช้ต้องจัดให้มีการทำประกันความเสียหายสำหรับผู้ประสบภัยไว้กับบริษัทประกันวินาศภัยตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535

<sup>2</sup> เป็นการทำประกันภัยรถยนต์ ด้วยความสมัครใจของเจ้าของรถ โดยกฎหมายไม่ได้บังคับให้เจ้าของรถยนต์ทำประกันภัยประเภทนี้

สัดส่วนรายได้							
ลักษณะรายได้	ดำเนินการโดย	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
		ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้ค่าบริการ							
- รายได้ค่านายหน้า							
+ ประกันวินาศภัย	บริษัท	87.82	52.85%	93.01	60.63%	102.90	63.95%
+ ประกันชีวิต	บริษัทย่อย	33.66	20.26%	37.87	24.69%	33.73	20.96%
<b>รวมรายได้ค่านายหน้า</b>		<b>121.48</b>	<b>73.10%</b>	<b>130.88</b>	<b>85.31%</b>	<b>136.63</b>	<b>84.91%</b>
- รายได้ค่าบริการอื่น							
+ ประกันวินาศภัย	บริษัท	21.30	12.82%	18.48	12.05%	19.47	12.10%
+ ประกันชีวิต	บริษัทย่อย	0.89	0.54%	2.40	1.57%	1.38	0.86%
<b>รวมรายได้ค่าบริการอื่น</b>		<b>22.20</b>	<b>13.36%</b>	<b>20.88</b>	<b>13.61%</b>	<b>20.85</b>	<b>12.95%</b>
<b>รวมรายได้ค่าบริการ</b>		<b>143.68</b>	<b>86.13%</b>	<b>151.76</b>	<b>98.93%</b>	<b>157.48</b>	<b>97.86%</b>
รายได้ค่าบริการโครงการ <sup>1/</sup>	A <sup>2</sup>	20.26	12.19%	-	0.00%	-	0.00%
<b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b>		<b>163.95</b>	<b>98.66%</b>	<b>151.76</b>	<b>98.93%</b>	<b>157.48</b>	<b>97.86%</b>
รายได้อื่น <sup>1/2/</sup>	บริษัท/บริษัทย่อย/A <sup>2</sup>	2.23	1.34%	1.65	1.07%	3.44	2.14%
<b>รายได้รวม</b>		<b>166.18</b>	<b>100.00%</b>	<b>153.41</b>	<b>100.00%</b>	<b>160.91</b>	<b>100.00%</b>

หมายเหตุ: 1/ เป็นรายได้จากการประกอบธุรกิจของ A2 ที่สุทธิจากรายการระหว่างกันกับบริษัทและบริษัทย่อย ทั้งนี้ รายได้หลักของ A2 มาจากการให้บริการ outsource call center แก่บริษัทประกันภัย ซึ่งเป็นธุรกิจที่มีความคล้ายคลึงและเกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทและบริษัทย่อย ก่อปรกกับการมีผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้ถือหุ้น ส่งผลให้มีการจัดเตรียมงบการเงินเสมือนในปี 2556 เพื่อการเปรียบเทียบ อย่างไรก็ตาม ปัจจุบัน A2 ได้หยุดดำเนินธุรกิจตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2557 แล้ว

2/ รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าธรรมเนียมยกเลิกประกัน กำไรจากการขายสินทรัพย์ ดอกเบี้ยรับ และรายได้เบ็ดเตล็ด เป็นต้น

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	:	รายชื่อผู้ถือหุ้น	ณ วันที่ 1 เมษายน 2559		ภายหลังเสนอขายหุ้นต่อประชาชน	
			จำนวนหุ้น	ร้อยละ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
		1. กลุ่มครอบครัวเลิศรุ่งเรือง				
		1.1 นายธวัชชัย เลิศรุ่งเรือง	50,995,000	50.995	50,995,000	39.227
		1.2 นางจารุพรยศ เลิศรุ่งเรือง	28,999,000	28.999	28,999,000	22.307
		1.3 น.ส.เสาวณีชัย มั่นคุณธรรม	500	0.001	500	0.000
		<b>รวมกลุ่มครอบครัวเลิศรุ่งเรือง</b>	<b>79,994,500</b>	<b>79.995</b>	<b>79,994,500</b>	<b>61.534</b>
		2. น.ส.วรรณชนก วาภูณประภา	20,000,000	20.000	20,000,000	15.385
		3. ผู้ถือหุ้นรายย่อยอื่น ๆ จำนวน 11 ราย				
		3.1 น.ส.อัญชลี คำพูน	500	0.0005	500	0.0004
		3.2 น.ส.จิรัฐติกาล ตินณภพวรรณนท์	500	0.0005	500	0.0004
		3.3 น.ส.วาสนา ศิลปคัมภีร์ภาพ	500	0.0005	500	0.0004
		3.4 น.ส.จุไรพร เลี่ยมตระกูลพานิช	500	0.0005	500	0.0004
		3.5 นายจิรัฐติพงศ์ ทะวิลลา	500	0.0005	500	0.0004
		3.6 น.ส.สุรกานต์ แสงนาค	500	0.0005	500	0.0004
		3.7 น.ส.ไพลิน กรนุ้ม	500	0.0005	500	0.0004
		3.8 น.ส.นุสรา กลิ่นแก่นจันทร์	500	0.0005	500	0.0004
		3.9 น.ส.สริน ภัฏญะเจริญ	500	0.0005	500	0.0004
		3.10 นายบุรินทร์ นาคบุรี	500	0.0005	500	0.0004

		3.11 น.ส.เชอร์รี่ รั้วพร	500	0.0005	500	0.0004
		รวมผู้ถือหุ้นรายย่อยอื่นๆ	5,500	0.006	5,500	0.004
		<b>รวม</b>	<b>100,000,000</b>	<b>100.000</b>	<b>100,000,000</b>	<b>76.923</b>
		4. เสนอขายประชาชน	-	-	30,000,000	23.077
		<b>รวมทั้งหมด</b>	<b>100,000,000</b>	<b>100.000</b>	<b>130,000,000</b>	<b>100.000</b>
คณะกรรมการบริษัท	:	<b>รายชื่อกรรมการ</b>	<b>ตำแหน่ง</b>			
		1. นายอวิชัย เลิศรุ่งเรือง	ประธานกรรมการ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร			
		2. นางมลฤดี สุขพันธ์รัตน์	กรรมการ กรรมการอิสระ และประธานกรรมการตรวจสอบ			
		3. นายวังสันต์ ภาณุคุณกิตติ	กรรมการ กรรมการอิสระ และกรรมการตรวจสอบ			
		4. นายวิริยะ ช่วยชู	กรรมการ กรรมการอิสระ และกรรมการตรวจสอบ			
		5. นายสุดุสิต อุ่นแสงจันทร์	กรรมการ และกรรมการอิสระ			
		6. นายอวิชัย ชีวานนท์	กรรมการ และกรรมการผู้จัดการ			
		7. นางสาววรรณชนก วารุณประภา	กรรมการ และผู้จัดการทั่วไป			
สรุปปัจจัยความเสี่ยง	:	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>ความเสี่ยงจากผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายของภาครัฐ บริษัทประกันวินาศภัย และบริษัทประกันชีวิต</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ความเสี่ยงจากการออกกฎหมายพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล</li> <li>2) ความเสี่ยงจากการการเปลี่ยนแปลงนโยบายรับประกันภัยโดยบริษัทประกันวินาศภัยหรือบริษัทประกันชีวิต</li> <li>3) ความเสี่ยงจากการปฏิบัติตามประกาศของ คปภ. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการออกการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัยและธนาคาร พ.ศ. 2552 ซึ่งได้ครอบคลุมถึงเรื่องการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัยผ่านทางโทรศัพท์ และประกาศอื่นๆ ของ คปภ. ที่เกี่ยวข้องกับการขายประกันภัย</li> </ol> </li> <li>● <b>ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการดำเนินธุรกิจ</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>4) ความเสี่ยงจากระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศได้รับความเสียหาย</li> <li>5) ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงบุคลากรฝ่ายเทคโนโลยีและสารสนเทศ</li> </ol> </li> <li>● <b>ความเสี่ยงด้านธุรกิจของบริษัท</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>6) ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงคู่ค้ารายใหญ่หนึ่งราย</li> <li>7) ความเสี่ยงจากการติดตามเบี้ยประกันภัย</li> <li>8) ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้จัดจำหน่ายฐานข้อมูลของกลุ่มลูกค้าเป้าหมายจำนวนน้อยราย</li> <li>9) ความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นจากการขอต่อใบอนุญาตเป็นนายหน้าประกันชีวิต</li> <li>10) ความเสี่ยงจากการอัตราการเข้าออกของพนักงานขายประกันผ่านช่องทางโทรศัพท์และการจัดหาพนักงานขายประกันที่มีใบอนุญาตนายหน้าประกันวินาศภัยหรือใบอนุญาตนายหน้าประกันชีวิต</li> </ol> </li> </ul>				

	<p>11) ความเสี่ยงจากการดำเนินธุรกิจที่ตั้งอยู่บนสินทรัพย์ที่ไม่ถาวร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>ความเสี่ยงสำหรับผู้ลงทุน</b></li> </ul> <p>12) ความเสี่ยงจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม</p> <p>13) ความเสี่ยงจากการจ่ายเงินปันผลในอดีตอาจไม่สามารถบังคับชำระหนี้การจ่ายเงินปันผลของบริษัทในอนาคต</p> <p>14) ความเสี่ยงจากการมีกลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่ที่มีอิทธิพลต่อการดำเนินงาน</p> <p>15) ความเสี่ยงจากการขาดการถ่วงดุลอำนาจในการบริหาร</p> <p>16) ความเสี่ยงจากการที่บริษัทอยู่ระหว่างการปฏิบัติตามเงื่อนไขของตลาดหลักทรัพย์ฯ</p> <p>17) ความเสี่ยงจากราคาหุ้นสามัญของบริษัทอาจผันผวนซึ่งอาจก่อให้เกิดผลขาดทุนอย่างมีนัยสำคัญต่อผู้ลงทุนที่จองซื้อหุ้นสามัญของบริษัทในครั้งนี้</p>																																																																																																																						
<p>สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน</p>	<p><b>- งบการเงินเฉพาะบริษัท</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">หน่วย : ล้านบาท</th> <th colspan="3">ตรวจสอบแล้ว</th> </tr> <tr> <th>2556<sup>1/2/</sup></th> <th>2557<sup>2/</sup></th> <th>2558</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>สินทรัพย์รวม</td> <td>56.56</td> <td>61.31</td> <td>94.47</td> </tr> <tr> <td>หนี้สินรวม</td> <td>27.84</td> <td>36.69</td> <td>34.76</td> </tr> <tr> <td>ทุนที่ชำระแล้ว</td> <td>2.00</td> <td>2.00</td> <td>50.00</td> </tr> <tr> <td>กำไรสะสม</td> <td>26.72</td> <td>22.62</td> <td>9.71</td> </tr> <tr> <td>ส่วนของผู้ถือหุ้น</td> <td>28.72</td> <td>24.62</td> <td>59.71</td> </tr> <tr> <td>รายได้รวม</td> <td>116.28</td> <td>124.97</td> <td>134.12</td> </tr> <tr> <td>ค่าใช้จ่ายรวม</td> <td>(91.75)</td> <td>(97.17)</td> <td>(109.59)</td> </tr> <tr> <td>กำไรสุทธิ</td> <td>19.38</td> <td>23.73</td> <td>20.68</td> </tr> <tr> <td>กำไรสุทธิขั้นพื้นฐานต่อหุ้น (EPS) (บาท) <sup>4/</sup></td> <td>4.84</td> <td>5.93</td> <td>0.38</td> </tr> <tr> <td>กำไรสุทธิต่อหุ้นปรับลด (Fully Diluted EPS) (บาท) <sup>4/5/</sup></td> <td>0.19</td> <td>0.24</td> <td>0.21</td> </tr> <tr> <td>อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E) (เท่า)</td> <td>0.97</td> <td>1.49</td> <td>0.58</td> </tr> <tr> <td>อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA) (ร้อยละ)</td> <td>37.42%</td> <td>40.26%</td> <td>26.56%</td> </tr> <tr> <td>อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE) (ร้อยละ) <sup>6/</sup></td> <td>90.01%</td> <td>88.96%</td> <td>49.06%</td> </tr> </tbody> </table> <p><b>- งบการเงินรวม</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">หน่วย : ล้านบาท</th> <th colspan="3">ตรวจสอบแล้ว</th> </tr> <tr> <th>2556<sup>1/2/</sup></th> <th>2557<sup>2/</sup></th> <th>2558</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>สินทรัพย์รวม</td> <td>70.68</td> <td>70.79</td> <td>106.11</td> </tr> <tr> <td>หนี้สินรวม</td> <td>40.50</td> <td>46.80</td> <td>43.10</td> </tr> <tr> <td>ทุนที่ชำระแล้ว</td> <td>2.00</td> <td>2.00</td> <td>50.00</td> </tr> <tr> <td>กำไรสะสม</td> <td>28.06</td> <td>21.87</td> <td>12.89</td> </tr> <tr> <td>ส่วนของผู้ถือหุ้น</td> <td>30.18</td> <td>23.99</td> <td>63.01</td> </tr> <tr> <td>รายได้รวม</td> <td>166.18<sup>3/</sup></td> <td>153.41</td> <td>160.91</td> </tr> <tr> <td>ค่าใช้จ่ายรวม</td> <td>(133.31)<sup>3/</sup></td> <td>(126.32)</td> <td>(130.21)</td> </tr> <tr> <td>กำไรสุทธิ</td> <td>25.69<sup>3/</sup></td> <td>21.46</td> <td>24.62</td> </tr> <tr> <td>กำไรสุทธิขั้นพื้นฐานต่อหุ้น (EPS) (บาท) <sup>4/</sup></td> <td>6.42</td> <td>5.36</td> <td>0.45</td> </tr> <tr> <td>กำไรสุทธิต่อหุ้นปรับลด (Fully Diluted EPS) (บาท) <sup>4/5/</sup></td> <td>0.26</td> <td>0.21</td> <td>0.25</td> </tr> <tr> <td>อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E) (เท่า)</td> <td>1.34</td> <td>1.95</td> <td>0.68</td> </tr> <tr> <td>อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA) (ร้อยละ) <sup>3/</sup></td> <td>39.04%</td> <td>30.33%</td> <td>27.83%</td> </tr> <tr> <td>อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE) (ร้อยละ) <sup>6/</sup></td> <td>109.68%<sup>3/</sup></td> <td>79.22%</td> <td>56.59%</td> </tr> </tbody> </table>	หน่วย : ล้านบาท	ตรวจสอบแล้ว			2556 <sup>1/2/</sup>	2557 <sup>2/</sup>	2558	สินทรัพย์รวม	56.56	61.31	94.47	หนี้สินรวม	27.84	36.69	34.76	ทุนที่ชำระแล้ว	2.00	2.00	50.00	กำไรสะสม	26.72	22.62	9.71	ส่วนของผู้ถือหุ้น	28.72	24.62	59.71	รายได้รวม	116.28	124.97	134.12	ค่าใช้จ่ายรวม	(91.75)	(97.17)	(109.59)	กำไรสุทธิ	19.38	23.73	20.68	กำไรสุทธิขั้นพื้นฐานต่อหุ้น (EPS) (บาท) <sup>4/</sup>	4.84	5.93	0.38	กำไรสุทธิต่อหุ้นปรับลด (Fully Diluted EPS) (บาท) <sup>4/5/</sup>	0.19	0.24	0.21	อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E) (เท่า)	0.97	1.49	0.58	อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA) (ร้อยละ)	37.42%	40.26%	26.56%	อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE) (ร้อยละ) <sup>6/</sup>	90.01%	88.96%	49.06%	หน่วย : ล้านบาท	ตรวจสอบแล้ว			2556 <sup>1/2/</sup>	2557 <sup>2/</sup>	2558	สินทรัพย์รวม	70.68	70.79	106.11	หนี้สินรวม	40.50	46.80	43.10	ทุนที่ชำระแล้ว	2.00	2.00	50.00	กำไรสะสม	28.06	21.87	12.89	ส่วนของผู้ถือหุ้น	30.18	23.99	63.01	รายได้รวม	166.18 <sup>3/</sup>	153.41	160.91	ค่าใช้จ่ายรวม	(133.31) <sup>3/</sup>	(126.32)	(130.21)	กำไรสุทธิ	25.69 <sup>3/</sup>	21.46	24.62	กำไรสุทธิขั้นพื้นฐานต่อหุ้น (EPS) (บาท) <sup>4/</sup>	6.42	5.36	0.45	กำไรสุทธิต่อหุ้นปรับลด (Fully Diluted EPS) (บาท) <sup>4/5/</sup>	0.26	0.21	0.25	อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E) (เท่า)	1.34	1.95	0.68	อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA) (ร้อยละ) <sup>3/</sup>	39.04%	30.33%	27.83%	อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE) (ร้อยละ) <sup>6/</sup>	109.68% <sup>3/</sup>	79.22%	56.59%
หน่วย : ล้านบาท	ตรวจสอบแล้ว																																																																																																																						
	2556 <sup>1/2/</sup>	2557 <sup>2/</sup>	2558																																																																																																																				
สินทรัพย์รวม	56.56	61.31	94.47																																																																																																																				
หนี้สินรวม	27.84	36.69	34.76																																																																																																																				
ทุนที่ชำระแล้ว	2.00	2.00	50.00																																																																																																																				
กำไรสะสม	26.72	22.62	9.71																																																																																																																				
ส่วนของผู้ถือหุ้น	28.72	24.62	59.71																																																																																																																				
รายได้รวม	116.28	124.97	134.12																																																																																																																				
ค่าใช้จ่ายรวม	(91.75)	(97.17)	(109.59)																																																																																																																				
กำไรสุทธิ	19.38	23.73	20.68																																																																																																																				
กำไรสุทธิขั้นพื้นฐานต่อหุ้น (EPS) (บาท) <sup>4/</sup>	4.84	5.93	0.38																																																																																																																				
กำไรสุทธิต่อหุ้นปรับลด (Fully Diluted EPS) (บาท) <sup>4/5/</sup>	0.19	0.24	0.21																																																																																																																				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E) (เท่า)	0.97	1.49	0.58																																																																																																																				
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA) (ร้อยละ)	37.42%	40.26%	26.56%																																																																																																																				
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE) (ร้อยละ) <sup>6/</sup>	90.01%	88.96%	49.06%																																																																																																																				
หน่วย : ล้านบาท	ตรวจสอบแล้ว																																																																																																																						
	2556 <sup>1/2/</sup>	2557 <sup>2/</sup>	2558																																																																																																																				
สินทรัพย์รวม	70.68	70.79	106.11																																																																																																																				
หนี้สินรวม	40.50	46.80	43.10																																																																																																																				
ทุนที่ชำระแล้ว	2.00	2.00	50.00																																																																																																																				
กำไรสะสม	28.06	21.87	12.89																																																																																																																				
ส่วนของผู้ถือหุ้น	30.18	23.99	63.01																																																																																																																				
รายได้รวม	166.18 <sup>3/</sup>	153.41	160.91																																																																																																																				
ค่าใช้จ่ายรวม	(133.31) <sup>3/</sup>	(126.32)	(130.21)																																																																																																																				
กำไรสุทธิ	25.69 <sup>3/</sup>	21.46	24.62																																																																																																																				
กำไรสุทธิขั้นพื้นฐานต่อหุ้น (EPS) (บาท) <sup>4/</sup>	6.42	5.36	0.45																																																																																																																				
กำไรสุทธิต่อหุ้นปรับลด (Fully Diluted EPS) (บาท) <sup>4/5/</sup>	0.26	0.21	0.25																																																																																																																				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E) (เท่า)	1.34	1.95	0.68																																																																																																																				
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA) (ร้อยละ) <sup>3/</sup>	39.04%	30.33%	27.83%																																																																																																																				
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE) (ร้อยละ) <sup>6/</sup>	109.68% <sup>3/</sup>	79.22%	56.59%																																																																																																																				

	<p>หมายเหตุ: 1/ ปรับปรุงการจัดประเภทรายการบัญชีใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับประเภทรายการบัญชีในงบการเงินปี 2557                  2/ ปรับปรุงการจัดประเภทรายการบัญชีใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับประเภทรายการบัญชีในงบการเงินปี 2558                  3/ เป็นงบการเงินเสมือน (โดยถือเสมือนรวมผลการดำเนินงานของบริษัท เอ-สแควร์เน็ตเวิร์ค จำกัด ในงบการเงินปี 2556 ของบริษัท) ที่จัดทำ และมีการปรับปรุงการจัดประเภทรายการบัญชีใหม่โดยบริษัท เพื่อวัตถุประสงค์สำหรับใช้ในการเปรียบเทียบและให้มีความสอดคล้องกับประเภทรายการบัญชีในงบการเงินของปี 2558 โดยไม่ได้ผ่านการตรวจสอบหรือสอบทานจากผู้สอบบัญชี                  4/ ปรับปรุงกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานให้เป็นตามมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อการเปรียบเทียบ                  5/ คำนวณกำไรต่อหุ้นจากทุนชำระแล้ว จำนวน 50 ล้านบาท (Fully Diluted) เพื่อการเปรียบเทียบ                  6/ อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นในปี 2556 – 2557 อยู่ในอัตราที่สูงเนื่องจากบริษัทมีทุนชำระแล้วเพียงจำนวน 2 ล้านบาท ในช่วงเวลาดังกล่าว โดยบริษัททำการเพิ่มทุนชำระแล้วเป็น 50 ล้านบาท ในปี 2558 ส่งผลทำให้อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นในปี 2558 มีอัตราลดลง</p>
<p>คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน</p>	<p>ในปี 2556 – 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมประมาณ 166 ล้านบาท 153 ล้านบาท และ 161 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายได้หลักมาจากรายได้ค่านายหน้า ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 73-85 ของรายได้รวม ส่วนรายได้ที่สำคัญรองลงมา ได้แก่ รายได้ค่าบริการอื่น ซึ่งมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 13-14 ของรายได้รวม โดยรายได้รวมในปี 2556 มีจำนวนสูงกว่าปีอื่น เนื่องจากได้นิยามรายได้จากค่าบริการโครงการจากการดำเนินธุรกิจของ A<sup>2</sup> ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวนประมาณ 20 ล้านบาทมารวมคำนวณ โดยเป็นรายได้จากการให้บริการคอลเซ็นเตอร์แก่บริษัทประกันภัยและบริษัทประกันชีวิต อย่างไรก็ตาม A<sup>2</sup> ได้หยุดดำเนินธุรกิจในตั้งแต่เดือนเมษายน 2557 แล้ว</p> <p><b>+ ธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัย</b></p> <p>ในปี 2556-2558 บริษัทมีรายได้ค่าบริการจากธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยจำนวนประมาณ 109 ล้านบาท 111 ล้านบาท และ 122 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 66-76 ของรายได้รวม โดยมีอัตราเติบโตเฉลี่ยประมาณร้อยละ 6 ต่อปี ซึ่งมีสาเหตุมาจากภาครัฐมีนโยบายกระตุ้นยอดซื้อรถยนต์ส่วนบุคคล ด้วยการให้สิทธิแก่ผู้ซื้อรถยนต์ครั้งแรกในระหว่างปี 2554-2555 ในการรับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาขึ้นตามอัตราที่กำหนด จึงทำให้ยอดซื้อรถยนต์ส่วนบุคคลในระหว่างปี 2554 -2555 เพิ่มสูงขึ้นอย่างมาก และส่งผลให้จำนวนกรมธรรม์รถยนต์และรายได้เบี้ยประกันรถยนต์แบบสมัครใจเพิ่มสูงขึ้นตามไปด้วยในปีต่อไป เนื่องจากผู้ใช้รถยนต์ส่วนใหญ่นิยมที่จะซื้อประกันเพิ่มเติมให้แก่รถใหม่ นอกเหนือจากการทำประกันภาคบังคับตามที่กฎหมายกำหนด นอกจากนี้ ในปี 2558 บริษัทใช้กลยุทธ์ในการคัดแยกกลุ่มลูกค้าเป้าหมายตามยี่ห้อของรถยนต์ เพื่อนำเสนอรูปแบบประกันที่เหมาะสมของบริษัทประกันวินาศภัยที่มีความเชี่ยวชาญในแต่ละยี่ห้อรถยนต์ ทำให้สามารถขายเบี้ยประกันได้เพิ่มขึ้น และได้รับอัตราค่านายหน้าที่สูงขึ้นจากบริษัทประกันวินาศภัย ทั้งนี้ เมื่อคิดเป็นอัตราส่วนต่อเบี้ยประกันสุทธิในปี 2556-2558 จะพบว่ารายได้ค่านายหน้าและค่าบริการอื่นจะมีอัตราส่วนประมาณร้อยละ 14-16 และร้อยละ 3 ของเบี้ยประกันสุทธิ ตามลำดับ</p> <p><b>+ ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต</b></p> <p>ในปี 2556-2558 บริษัทมีรายได้ค่าบริการจากธุรกิจนายหน้าประกันชีวิตจำนวนประมาณ 35 ล้านบาท 40 ล้านบาท และ 35 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 21-26 ของรายได้รวม ทั้งนี้ รายได้ในปี 2557 มีจำนวนเพิ่มสูงขึ้นเนื่องจากบริษัทย่อยได้ทำ</p>



	<p>สัญญาเป็นนายหน้าขายประกันชีวิตให้แก่บริษัทประกันชีวิตเพิ่มอีก 1 ราย รวมเป็น 3 ราย แต่ต่อมาได้ยกเลิกสัญญาดังกล่าวในปี 2558 จึงทำให้รายได้ลดลง ทั้งนี้ เมื่อคิดเป็นอัตราส่วนต่อเบี้ยประกันสุทธิในปี 2556-2558 จะพบว่ารายได้ค่านายหน้าและค่าบริการอื่นจะมีอัตราส่วนประมาณร้อยละ 14-16 และร้อยละ 0.4-1 ของเบี้ยประกันสุทธิ ตามลำดับ</p> <p><b>ต้นทุนและค่าใช้จ่ายทางตรงการให้บริการ</b></p> <p>บริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายทางตรงการให้บริการเป็นจำนวนประมาณ 94 ล้านบาท 104 ล้านบาท และ 101 ล้านบาท คิดเป็นประมาณร้อยละ 65 ร้อยละ 69 และร้อยละ 64 ของรายได้ค่าบริการ ในปี 2556-2558 ตามลำดับ โดยสาเหตุที่ต้นทุนมีจำนวนเพิ่มขึ้นเนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยได้เพิ่มจำนวนพนักงานขายและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องต่างๆ เพื่อรองรับการเติบโตของรายได้ ทั้งนี้ ต้นทุนหลัก ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่านายหน้า คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 77-78 ของต้นทุนและค่าใช้จ่ายทางตรงการให้บริการ ส่วนต้นทุนหลัก รองลงมา ได้แก่ ค่าธรรมเนียมธนาคารสำหรับการตัดบัตรเครดิต และค่าบริการทางโทรศัพท์ ซึ่งมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 5 และร้อยละ 2-5 ของต้นทุนและค่าใช้จ่ายทางตรงการให้บริการ ในช่วงระยะเวลาเดียวกัน ตามลำดับ</p> <p><b>ค่าใช้จ่ายในการบริหาร</b></p> <p>ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าวิชาชีพและที่ปรึกษา ค่าบริการอุปกรณ์สำนักงาน และค่าเช่าสำนักงานเป็นหลัก โดยในปี 2556-2558 มีจำนวน 27 ล้านบาท 22 ล้านบาท และ 29 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 14-18 ของรายได้รวม โดยสาเหตุที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2556 มีจำนวนสูงเนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายในการบริหารของ A<sup>2</sup> ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้อง เพื่อการเปรียบเทียบ และมีค่าใช้จ่ายภาษีที่ต้องห้ามจำนวน 3 ล้านบาท ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2557 มีจำนวนสูงเนื่องจากมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าวิชาชีพและที่ปรึกษาเพิ่มขึ้นประมาณ 4 ล้านบาท และ 2 ล้านบาท ตามลำดับ</p> <p><b>ค่าใช้จ่ายทางการเงิน</b></p> <p>บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงิน โดยในปี 2556-2558 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงิน ได้แก่ ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าการเงิน จำนวนประมาณ 0.14 ล้านบาท 0.09 ล้านบาท และ 0.03 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตราดอกเบี้ยจ่ายเฉลี่ยอยู่ระหว่างประมาณร้อยละ 9 ต่อปี โดยบริษัทได้ชำระหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินครบทั้งจำนวนแล้วในเดือนพฤศจิกายน 2558</p> <p><b>กำไร</b></p> <p>ในปี 2555-2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นจำนวนประมาณ 58 ล้านบาท 47 ล้านบาท และ 57 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นประมาณร้อยละ 36 ร้อยละ 31 และร้อยละ 36 ตามลำดับ โดยจำนวนกำไรขั้นต้นจะมาจากธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยเป็นหลัก คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 60-68 ของกำไรขั้นต้น เนื่องจากสัดส่วนรายได้หลักจะมาจากธุรกิจประกันวินาศภัย อย่างไรก็ตาม ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิตจะมีอัตรากำไรขั้นต้นที่ดีกว่าธุรกิจนายหน้าประกันภัย เนื่องจากอัตราค่านายหน้าประกันชีวิตมีอัตราที่สูงกว่าอัตราค่านายหน้า</p>
--	--

	<p>ประกันวินาศภัย</p> <p>บริษัทมีกำไรสุทธิในปี 2556 – 2558 จำนวนประมาณ 26 ล้านบาท 21 ล้านบาท และ 25 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิประมาณร้อยละ 15 ร้อยละ 14 และร้อยละ 15 ตามลำดับ ซึ่งเป็นอัตราที่ใกล้เคียงกัน</p> <p>ในปี 2556-2558 บริษัทมีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นประมาณร้อยละ 110 ร้อยละ 79 และ ร้อยละ 57 ตามลำดับ ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงตามกำไรสุทธิและส่วนของผู้ถือหุ้นในแต่ละปี</p> <p>ในปี 2556-2558 บริษัทได้มีการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมและจากผลประโยชน์การที่ผ่านมาเป็นจำนวน 5 ล้านบาท 27 ล้านบาท และ 34 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตราเงินปันผลจ่ายประมาณร้อยละ 26 ร้อยละ 115 และร้อยละ 162 ของกำไรสุทธิจากงบการเงินเฉพาะของบริษัท ตามลำดับ</p> <p><b>การวิเคราะห์ฐานะการเงิน</b></p> <p>สินทรัพย์รวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ สิ้นปี 2556-2558 มีจำนวนประมาณ 71 ล้านบาท 71 ล้านบาท และ 106 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินทรัพย์ส่วนใหญ่ ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ซึ่งมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 23-48 ของสินทรัพย์รวม รองลงมา ได้แก่ เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ (คือค่าเบี้ยประกันภัยที่บริษัทได้รับจากผู้เอาประกันภัย โดยต้องนำส่งเบี้ยประกันดังกล่าวให้แก่บริษัทประกันภัยเมื่อกรรมกรรรมของผู้เอาประกันมีผลบังคับใช้) และรายได้ค่านายหน้าประกันภัยค้างรับและลูกหนี้อื่น ซึ่งมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 19-34 และร้อยละ 20-24 ของสินทรัพย์รวม สำหรับช่วงระยะเวลาเดียวกัน โดยรายได้ค่านายหน้าประกันภัย/ประกันชีวิตค้างรับและลูกหนี้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่านายหน้าประกันภัย/ประกันชีวิตค้างรับ ซึ่งเป็นค่าตอบแทนที่บริษัทจะเรียกเก็บจากบริษัทประกัน โดยจะได้รับชำระภายในสิ้นเดือนถัดไปนับจากเดือนที่วางบิล ซึ่งมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 7-11 ของสินทรัพย์รวม และลูกหนี้ค่าเบี้ยประกันภัย ซึ่งเป็นยอดหนี้ค่าเบี้ยประกันภัยที่บริษัทให้ลูกค้าผ่อนชำระ ซึ่งมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 11-13 ของสินทรัพย์รวม โดยที่ผ่านมา บริษัทสามารถเรียกเก็บหนี้ดังกล่าวได้ทั้งหมดและไม่มีการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ เนื่องจากบริษัทมีระบบรองรับการติดตามรายการค้างชำระ และมีระบบยกเลิกการขายอัตโนมัติหรือยกเลิกกรรมกรรรม (Auto Cancel) หากลูกค้าไม่จ่ายเบี้ยประกันให้แก่บริษัท ในปี 2556-2558 บริษัทมีอัตราส่วนด้านระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ยประมาณ 18 วัน 20 วัน และ 27 วัน ตามลำดับ โดยมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้น เนื่องจากบริษัทมุ่งเน้นใช้กลยุทธ์ทางการตลาดให้ลูกค้าสามารถผ่อนเบี้ยประกันภัยได้</p> <p>ในปี 2556-2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ประมาณ ร้อยละ 39 ร้อยละ 30 และร้อยละ 28 ตามลำดับ มีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวรประมาณ ร้อยละ 1,215 ร้อยละ 939 และร้อยละ 1,263 ตามลำดับ และมีอัตราการหมุนของสินทรัพย์ประมาณ 2.53 เท่า 2.17 เท่า และ 1.82 เท่า ตามลำดับ ทั้งนี้ สาเหตุที่อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวรมีอัตราที่สูง เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมุ่งเน้นการให้บริการแก่ลูกค้าเป็นหลัก และไม่มีการลงทุนในสินทรัพย์ถาวรจำนวนมากเหมือนบริษัทในอุตสาหกรรมผลิตต่างๆ</p> <p><b>สภาพคล่อง</b></p> <p>ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 10 ล้านบาท เนื่องจากมีกระแส</p>
--	---

	<p>เงินสดที่ได้รับจากกิจกรรมดำเนินงานประมาณ 28 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากกำไรก่อนภาษีจำนวน 35 ล้านบาท และใช้กระแสเงินสดไปในกิจกรรมลงทุนประมาณ 6 ล้านบาท และใช้กระแสเงินสดไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวนประมาณ 12 ล้านบาท</p> <p>ในปี 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดสุทธิลดลง 9 ล้านบาท เนื่องจากมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน และกิจกรรมลงทุน ประมาณ 28 ล้านบาท และ 2 ล้านบาท ตามลำดับ ในขณะที่มีกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานประมาณ 22 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากกำไรก่อนภาษี 27 ล้านบาท</p> <p>ในปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 34 ล้านบาท เนื่องจากมีกระแสเงินสดที่ได้รับจากกิจกรรมดำเนินงาน 22 ล้านบาท และกิจกรรมจัดหาเงิน 14 ล้านบาท ซึ่งมาจากการเพิ่มทุนให้ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 48 ล้านบาท และการจ่ายเงินปันผล 34 ล้านบาท ในขณะที่มีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนประมาณ 1 ล้านบาท</p> <p>ทั้งนี้ บริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่องในปี 2556-2558 คิดเป็น 1.54 เท่า 1.31 เท่า และ 2.29 เท่า ตามลำดับ และอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (ไม่รวมเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้) คิดเป็น 1.02 เท่า 0.76 เท่า และ 1.79 เท่า ตามลำดับ ซึ่งอัตราส่วนดังกล่าวอยู่ในระดับค่อนข้างสูง เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยประกอบธุรกิจโดยใช้เงินทุนหมุนเวียนเป็นหลัก</p> <p><b>- โครงสร้างเงินทุน</b></p> <p>อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นปี 2556-2558 เท่ากับ 1.34 เท่า 1.95 เท่า และ 0.68 เท่า ตามลำดับ ซึ่งอัตราส่วนดังกล่าวลดลงอย่างมากในปี 2558 เนื่องจากส่วนของผู้ถือหุ้นมีจำนวนเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนในเดือนมิถุนายน 2558 จาก 2 ล้านบาท เป็น 50 ล้านบาท</p> <p><b>- หนี้สิน</b></p> <p>หนี้สินรวมของบริษัท ณ สิ้นปี 2556-2558 เท่ากับ 41 ล้านบาท 47 ล้านบาท และ 43 ล้านบาท ตามลำดับ โดยหนี้สินส่วนใหญ่เป็นเจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น และรายได้ค่านายหน้าประกันภัย/ประกันชีวิตและค่าบริการอื่นรับล่วงหน้า ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 52-61 และร้อยละ 30-36 ของหนี้สินทั้งหมด ตามลำดับ</p> <p>เจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น ณ สิ้นปี 2556-2558 มีจำนวน 21 ล้านบาท 28 ล้านบาท และ 22 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายการหลักได้แก่เจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัย คิดเป็นร้อยละ 85-88 ของเจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น ซึ่งเป็นเงินค่าเบี่ยประกันภัยที่บริษัทได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า ก่อนที่จะนำไปชำระต่อให้แก่บริษัทประกัน เมื่อกรรมกรรมของลูกค้ามีผลบังคับใช้ ส่วนเจ้าหนี้การค้า ได้แก่ ค่าบริการทางโทรศัพท์ คิดเป็นเพียงร้อยละ 2 ของเจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น โดยบริษัทได้รับเครดิตเทอมเป็นเวลา 30 วัน และมีอัตราส่วนทางด้านระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยประมาณ 1-2 วันสำหรับช่วงระยะเวลาดังกล่าว ส่วนค่าใช้จ่ายค้างจ่ายมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 10-14 ของเจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น</p> <p>บริษัทมีระยะเวลาวงจรเงินสด (Cash Cycle) ในช่วงปี 2556 - 2558 อยู่ที่ประมาณ 15 - 25 วัน โดยในปี 2558 บริษัทมีวงจรเงินสดสูงกว่าช่วงปี 2556 - 2557 เนื่องจากบริษัทมียอดลูกหนี้การค้าเพิ่มสูงขึ้น ทำให้วงจรเงินสดของบริษัทเพิ่มสูงขึ้นในช่วงดังกล่าว</p> <p>รายได้ค่านายหน้าประกันภัย/ประกันชีวิตและค่าบริการอื่นรับล่วงหน้า ณ สิ้นปี 2556-2558</p>
--	--

	<p>มีจำนวน 13 ล้านบาท 14 ล้านบาท และ 15 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเป็นรายได้จากการขายประกันวินาศภัยคู่กับประกันสุขภาพ (“ประกันอุบัติเหตุ”) และประกันชีวิตในปีแรก ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยได้มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการรับรู้รายได้ เนื่องจากจากผลการดำเนินงานในอดีตพบว่า ลูกค้ายกเลิกประกันดังกล่าวในปีแรกในอัตราที่สูงมาก ดังนั้น เพื่อเป็นไปตามหลักความระมัดระวัง จึงได้เปลี่ยนจากเดิมรับรู้เป็นรายได้ทั้งจำนวนทันที เป็นบันทึกเป็นรายได้รับล่วงหน้า และทยอยรับรู้เป็นรายได้ในระยะเวลา 12 เดือนตามจำนวนเดือนที่มีการคุ้มครองให้แก่ลูกค้า</p> <p>- <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b></p> <p>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ สิ้นปี 2556–2558 มีจำนวนประมาณ 30 ล้านบาท 24 ล้านบาท และ 63 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นตามผลประกอบการที่มีกำไรสุทธิประมาณ 26 ล้านบาท 21 ล้านบาท และ 25 ล้านบาท ตามลำดับ และลดลงตามการจ่ายเงินปันผลในแต่ละปี ทั้งนี้ ในเดือนพฤศจิกายน 2556 บริษัทได้เข้าลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย ซึ่งเป็นบริษัทที่ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทได้ถือหุ้นและควบคุมการดำเนินงานมาโดยตลอด จึงถือว่าการเข้าลงทุนดังกล่าวเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยมีมูลค่ามากกว่าเงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยเป็นจำนวน 0.1 ล้านบาท จึงบันทึกเป็นส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันเป็นจำนวนรวม 0.1 ล้านบาท นอกจากนี้ ในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2558 บริษัทได้เพิ่มทุนชำระแล้วจาก 2 ล้านบาท เป็น 50 ล้านบาท โดยเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทจำนวน 48 ล้านบาท ตามสัดส่วนการถือหุ้น จึงทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นในปี 2558 เพิ่มขึ้นอย่างมาก</p> <p>อนึ่ง จากการที่บริษัทได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในช่วงเวลาใกล้กับการเปิดเผยข้อมูลงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวด 3 เดือนแรกปี 2559 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทและที่ปรึกษาทางการเงินได้พิจารณางบการเงินภายในก่อนการสอบทานของผู้สอบบัญชีของบริษัทโดยเบื้องต้นแล้ว ขอรับรองว่า บริษัทและบริษัทย่อยมิได้มีการขยายขอบเขตในการประกอบธุรกิจไปยังธุรกิจอื่นใด และมิได้มีการทำรายการระหว่างกันใดๆ ที่มีนัยสำคัญกับบุคคลที่อาจมีความขัดแย้ง นอกเหนือจากที่เปิดเผยในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ โดยผลประกอบการที่เกิดขึ้นในงวดไตรมาสที่ 1 ปี 2559 เป็นไปตามลักษณะการประกอบธุรกิจตามปกติของบริษัทและบริษัทย่อย โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญที่จะส่งผลกระทบต่อการตัดสินใจลงทุนของผู้ลงทุน ตลอดจนไม่มีข้อมูลสำคัญใดๆ ซึ่งเกิดขึ้นในงวดไตรมาสที่ 1 ปี 2559 ที่นักลงทุนควรรับทราบเพื่อประกอบการตัดสินใจในการลงทุน ที่ยังมีได้เปิดเผยเพิ่มเติมในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ ทั้งนี้ ผู้ลงทุนสามารถดูรายละเอียดงบการเงินระหว่างกาลงวด 3 เดือนแรกปี 2559 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 ได้ที่เว็บไซต์ของบริษัท <a href="http://www.asnbroker.co.th">www.asnbroker.co.th</a> รวมถึงการแจ้งข่าวผ่านระบบเผยแพร่ข้อมูลของตลาดหลักทรัพย์ฯ โดยบริษัท</p> <p>นอกจากนี้ หากพิจารณาจากผลประกอบการที่เกิดขึ้นในงวด 3 เดือนแรกปี 2559 บริษัทมีคุณสมบัติครบถ้วนตามข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การรับหลักทรัพย์จดทะเบียน การเปิดเผยสารสนเทศ การรายงานการถือครองหลักทรัพย์ และการเพิกถอน</p>
--	---

	<p>หลักทรัพย์จดทะเบียนใน “ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ” พ.ศ. 2558 ฉบับลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2558</p> <p><b>เหตุการณ์สำคัญหลังวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน</b></p> <p><b>+ การจ่ายเงินปันผลระหว่างปี 2559</b></p> <p>ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2559 เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2559 มีมติอนุมัติการจ่ายปันผลเป็นเงินสดเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 11 ล้านบาท แบ่งเป็นเงินปันผลจากผลประกอบการประจำปี 2558 ของบริษัท จำนวน 8 ล้านบาท และเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ สิ้นปี 2558 ของบริษัทย่อย จำนวน 3 ล้านบาท ที่บริษัทได้รับจากบริษัทย่อยเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559 และกำหนดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 มีนาคม 2559 ดังนั้น ผู้ที่ได้รับจัดสรรหุ้นของบริษัทที่เสนอขายต่อประชาชนเป็นครั้งแรกนี้จะไม่ได้รับเงินปันผลดังกล่าว และในกรณีที่บริษัทมีการจ่ายเงินปันผลในอนาคต ผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผลจะได้รับเงินปันผลจากผลประกอบการตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559 เป็นต้นไป</p> <p>ทั้งนี้ จากการจ่ายเงินปันผลดังกล่าว ส่งผลกระทบต่อฐานะการเงินของงบการเงินเฉพาะกิจการ ปี 2558 ลดลงจำนวน 8 ล้านบาท และฐานะการเงินของงบการเงินรวมปี 2558 ลดลงจำนวน 11 ล้านบาท ซึ่งส่งผลกระทบต่ออัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ ดังนี้</p> <table border="1" data-bbox="528 958 1485 1570"> <thead> <tr> <th rowspan="2">รายการ</th> <th colspan="2">งปี 2558</th> <th colspan="2">งปี 2558 (ภายหลังปรับปรุงการจ่ายเงินปันผล)</th> </tr> <tr> <th>งเฉพาะกิจการ</th> <th>งการเงินรวม</th> <th>งเฉพาะกิจการ</th> <th>งการเงินรวม</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (ล้านบาท)</td> <td>43.04</td> <td>50.43</td> <td>35.04</td> <td>39.43</td> </tr> <tr> <td>สินทรัพย์หมุนเวียน (ล้านบาท)</td> <td>81.82</td> <td>92.00</td> <td>73.82</td> <td>81.00</td> </tr> <tr> <td>สินทรัพย์รวม (ล้านบาท)</td> <td>94.47</td> <td>106.11</td> <td>86.47</td> <td>95.11</td> </tr> <tr> <td>ทุนที่ชำระแล้ว (ล้านบาท)</td> <td>50.00</td> <td>50.00</td> <td>50.00</td> <td>50.00</td> </tr> <tr> <td>กำไรสะสม (ล้านบาท)</td> <td>9.71</td> <td>12.89</td> <td>1.71</td> <td>1.89</td> </tr> <tr> <td>ส่วนของผู้ถือหุ้น (ล้านบาท)</td> <td>59.71</td> <td>63.01</td> <td>51.71</td> <td>52.01</td> </tr> <tr> <td>อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)</td> <td>2.55</td> <td>2.29</td> <td>2.30</td> <td>2.01</td> </tr> <tr> <td>อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)</td> <td>1.93</td> <td>1.79</td> <td>1.68</td> <td>1.51</td> </tr> <tr> <td>อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)</td> <td>49.06%</td> <td>56.59%</td> <td>54.20%</td> <td>64.79%</td> </tr> <tr> <td>อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)</td> <td>26.56%</td> <td>27.83%</td> <td>27.99%</td> <td>29.68%</td> </tr> <tr> <td>อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)</td> <td>0.58</td> <td>0.68</td> <td>0.67</td> <td>0.83</td> </tr> <tr> <td>อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)</td> <td>162.44%</td> <td>136.48%</td> <td>201.12%</td> <td>181.16%</td> </tr> <tr> <td>มูลค่าตามบัญชี (บาท/หุ้น)*</td> <td>0.60</td> <td>0.63</td> <td>0.52</td> <td>0.52</td> </tr> </tbody> </table> <p>หมายเหตุ: * คำนวณตามมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท</p> <p><b>+ การเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้เป็นหุ้นละ 0.50 บาท</b></p> <p>ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2559 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2559 ได้มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากเดิมที่ 0.25 บาทต่อหุ้น มาเป็น 0.50 บาทต่อหุ้น โดยบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2559 ส่งผลทำให้บริษัทมีทุนจดทะเบียน 65 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 130 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และมีทุนชำระแล้ว 50 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 100 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยบริษัทจะเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 30 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ต่อประชาชนภายหลังจากที่ได้รับ</p>	รายการ	งปี 2558		งปี 2558 (ภายหลังปรับปรุงการจ่ายเงินปันผล)		งเฉพาะกิจการ	งการเงินรวม	งเฉพาะกิจการ	งการเงินรวม	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (ล้านบาท)	43.04	50.43	35.04	39.43	สินทรัพย์หมุนเวียน (ล้านบาท)	81.82	92.00	73.82	81.00	สินทรัพย์รวม (ล้านบาท)	94.47	106.11	86.47	95.11	ทุนที่ชำระแล้ว (ล้านบาท)	50.00	50.00	50.00	50.00	กำไรสะสม (ล้านบาท)	9.71	12.89	1.71	1.89	ส่วนของผู้ถือหุ้น (ล้านบาท)	59.71	63.01	51.71	52.01	อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.55	2.29	2.30	2.01	อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.93	1.79	1.68	1.51	อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	49.06%	56.59%	54.20%	64.79%	อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	26.56%	27.83%	27.99%	29.68%	อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.58	0.68	0.67	0.83	อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	162.44%	136.48%	201.12%	181.16%	มูลค่าตามบัญชี (บาท/หุ้น)*	0.60	0.63	0.52	0.52
รายการ	งปี 2558		งปี 2558 (ภายหลังปรับปรุงการจ่ายเงินปันผล)																																																																								
	งเฉพาะกิจการ	งการเงินรวม	งเฉพาะกิจการ	งการเงินรวม																																																																							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (ล้านบาท)	43.04	50.43	35.04	39.43																																																																							
สินทรัพย์หมุนเวียน (ล้านบาท)	81.82	92.00	73.82	81.00																																																																							
สินทรัพย์รวม (ล้านบาท)	94.47	106.11	86.47	95.11																																																																							
ทุนที่ชำระแล้ว (ล้านบาท)	50.00	50.00	50.00	50.00																																																																							
กำไรสะสม (ล้านบาท)	9.71	12.89	1.71	1.89																																																																							
ส่วนของผู้ถือหุ้น (ล้านบาท)	59.71	63.01	51.71	52.01																																																																							
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.55	2.29	2.30	2.01																																																																							
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.93	1.79	1.68	1.51																																																																							
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	49.06%	56.59%	54.20%	64.79%																																																																							
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	26.56%	27.83%	27.99%	29.68%																																																																							
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.58	0.68	0.67	0.83																																																																							
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	162.44%	136.48%	201.12%	181.16%																																																																							
มูลค่าตามบัญชี (บาท/หุ้น)*	0.60	0.63	0.52	0.52																																																																							

		อนุมัติจากสำนักงาน ก.ล.ต.	
นักลงทุนสัมพันธ์	:	รายชื่อ	นางสาวจุไรพร เลี่ยมตระกูลพานิช
		ที่อยู่	เลขที่ 388 อาคารไอบีเอ็ม ชั้น 16 บี ถนนพหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขต พญาไท กรุงเทพฯ 10400
		โทรศัพท์	0-2619-2300 ต่อ 807
		e-mail address	<a href="mailto:churaiporn.l@asnbroker.co.th">churaiporn.l@asnbroker.co.th</a>